
 
 

UCHWAŁA NR LV/597/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM  

z dnia 31 października 2023 roku 

 

zmieniającą Uchwałę NR XX/289/2021 z dnia 23 marca 2021 roku 
w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 
w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki na okres 2021-2023 roku. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 

art. 403 ust. 2, ust. 4, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn.zm.), uchwala 

się, co następuje:  
 

§ 1. W Regulaminie stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XX/289/2021 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 23 
marca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na 

okres 2021 – 2023 roku., § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 
§ 6. Warunki przyznawania dotacji celowej:  

1) wniosek o przyznanie dotacji celowej należy złożyć w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim przed rozpoczęciem 

modernizacji systemu ogrzewania; 
2) wniosek o przyznanie dotacji celowej należy złożyć w siedzibie Urzędu 

w terminie do 31 maja roku, w którym planowany jest zakup nowego 
źródła ogrzewania, z zastrzeżeniem pkt 3  

3) w przypadku niewykorzystania wszystkich środków przewidzianych 
w budżecie zadania na dany rok wniosek o przyznanie dotacji celowej 

należy złożyć w siedzibie Urzędu w terminie do 30 listopada roku, 
w którym planowany jest zakup nowego źródła ogrzewania  

4) złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji;  

5) wnioski będą przyjmowane i rozpatrywane według kolejności wpływu 
do Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim;  

6) wnioskodawcy zostaną poinformowani pisemnie o przyznaniu dotacji 
lub o niezakwalifikowaniu wniosku do przyznania dotacji  

w terminie do 30 dni od wpływu złożenia wniosku; 
7) umowy o przyznaniu dotacji celowej na wymianę źródła ciepła, 

o którym mowa w § 2 pkt 4 będą zawieranie pod warunkiem nie 
wykorzystania środków finansowych zaplanowanych w danym roku 

budżetowym na wymianę źródła ciepła o którym mowa § 2 pkt 3 ;  
8) umowy na udzielenie dotacji celowej będą zawierane 

z Wnioskodawcami do wyczerpania środków finansowych 
zaplanowanych na wymianę źródeł ciepła w danym roku budżetowym,  



9) w przypadku rezygnacji z podpisania umowy przez Wnioskodawcę 

pomimo przyznanej dotacji w danym roku kalendarzowym wniosek 
nie będzie przeniesiony na listę oczekujących na rok następny  

a niewykorzystana kwota dofinansowania zostanie przyznana na 
realizację inwestycji kolejnego prawidłowo złożonego wniosku. 

10) W przypadku wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na dotacje celowe w danym roku budżetowym, 

niezrealizowane wnioski nie będą rozpatrywane w roku następnym,  

11) wnioskodawcy, którym udzielono dotacji celowej, zobowiązani 
są do rozliczenia przyznanej dotacji do 15 grudnia roku w którym 

została podpisana umowa o  przyznanie dotacji celowej. 
12) wymieniane źródło ciepła o którym mowa w § 2 pkt 3 i 4 

na terenie danej nieruchomości jest zdemontowane w sposób trwały 
uniemożliwiający jego ponowne podłączenie; 

13) udzielenie dotacji celowej na realizację inwestycji o której mowa 
w § 3 ust. 2 jest możliwe jedynie łącznie z udzieleniem dotacji 

na realizację inwestycji o której mowa w § 3 ust 1. pkt 1 lub 2.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 
Mazowiecki.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i obowiązuje do 31 

grudnia 2023 roku. 
 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej 
 

/-/ Krzysztof Bisialski 

 
 

 
 
 

 


